S212
t—T'rART Prote¢ao de Mao Versys 650/ Vulcan S650

Componentes: A B C D

01 Pino 85mm - Embreagem (A) ROSCA M6

01 Pino 54mm - Freio (B) T p= FT0T

02 Buchas Espacadoras (C) Tl s mm—
02 Buchas de Contrapeso (D) = '
01 Espag. Aluminio 17mm = < 7,7 BN .
02 Paraf. Cab. Cha. M8x50mm = -
01 Paraf. Cab. Pan M6x10mm =

04 Arruela Lisa M6 ZP = 3

01 Arruela Lisa 1/4” = L=

02 Porcas Sext. M6 N ROSCA M6
01 Porca Calota M6 Preta 6.

IMPORTANTE!!!

Quaisquer danos causados a protecao durante a instalagao sao de responsabilidade do montador.
Quando a porca encostar na protecao plastica, dar no maximo 1/4 de volta de aperto. Isso ja basta
para que a protecao fique firme.

Em caso de duvidas, favor entrar em contato através dos canais disponiveis em nosso site.

85

Modo de Montagem:

- Substitua os pinos originais do manete pelos fornecidos;
- Encaixe a parte inferior da prote¢ao no manete, deixando o espacador de 177mm entre o
manete e a prote¢ado e coloque a porca sem apertar

Apoés, monte a parte superior e coloque os parafusos M6, ainda sem dar aperto (Detalhe 3);
- Monte os pesos laterais com a prote¢do conforme Figura 1.
Ordem das pecas:

Guidon - Bucha C - Prote¢ao Plastica - Bucha D

- Apés os 3 pontos encaixados, faca o aperto necessario.

DETALHE PINO DA EMBREAGEM

PORCA FECHADA CALOTA
ARRUELA M6

ARRUELA 1/4"

PINO A

&

PARAF CAB CHA. M8X50m |
/4 I
|

AL i

BUCHA LATERAL - D

MANICOTO
BUCHA 17mm
ARRUELA M6
PORCA M6

BUCHA ESPACADORA - C

N PARAF CAB CHA. M8X50mm
PARAF CAB PAN M&6X10mm N

ARRUELA M&
PINO B

BUCHA LATERAL-D
MANICOTO

ARRUELA M6
PORCA M6

BUCHA ESPACADORA - C



